REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. O, date /0 &/ 12020

MBI

“MIRATIMIN E NUMRIT TE RI RENDOR TE DIPLOMAVE, TE OFRUARA NGA
UNIVERSITETI I ARTEVE, PAS REGJISTRIMIT T FORMES SE RE TE
DIPLOMAVE”’

Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve, mbé&shtetur né ligjin nr. 8§0/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€¢ né Republikén e
Shqipérisé” dhe né udhézimin e Ministris€é s€ Arsimit Sportit dhe Rinis¢ me nr. 25, daté
10.11.2017 “*Pér regjistrimin e formave t&€ diplomave dhe certifikatave né regjistrin shtetéror
t¢ diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor’ (i ndryshuar),
Urdhrit Nr. 821, daté 26.12.2018 “Pér riorganizimin e disa programeve t& studimit té ciklit t&
dyté né Universitetin e Arteve”, Urdhrit Nr. 512, daté 24.10.2019, “Pér riorganizimin e disa
programeve té studimit né Universitetin e Arteve” si dhe shkresés s¢ Qendrés s¢ Shérbimeve
Arsimore me Nr. 3095/65 Prot. daté 19.09.2018 “Pér regjistrimin e formave té diplomave” me
Urdhrat pérkatés pér secilin program studimi nga Nr. 130, daté 19.09.2018 deri né Nr. 161,
daté 19.09.2018 , pasi e diskutoi me votim t& hapur,

VENDOSI

1. Miratimin e numrit t& ri rendor té diplomave t& ciklit t& dyté t&€ studimeve me kohé t& ploté
Master, t& ofruara nga Universiteti i Arteve, pas regjistrimit t&¢ formés sé re t&€ diplomave
sipas Urdhrave pérkatés pér secilin program studimi t€ miratuara nga QSHA.

2. Pasregjistrimit t& formés sé re t& diplomés me shtesén dhe Mésuesi, pér té gjitha programet
e studimit t& ciklit t& dyté Master i Arteve, Master i Shkencés dhe Master Profesional, t&
ofruar nga Universiteti i Arteve, numri rendor i diplomave pér secilin program studimi, do
té fillojé nga numri 1(njé) dhe do t& ritet né ményré progresive né vazhdim.

3. Numri i identifikimit t& fillojé me vitin akademik kur jané riorganizuar programet e
studimit sipas VSA nr. 27, daté 05.10.2017; VSA nr. 28, daté 05.10.2017; VSA nr. 29,
daté 05.10.2017, me numrin shifror 17, sipas Udhézimit Nr. 25, daté 10.11.2017 t¢ MASR.
Studentét gé jané regjistruar né vitin 2016 dhe kané kryer t&€ ploté studimet n€ programet
e riorganizuara me mésuesiné té vendoset viti i fillimit t& studimeve me numrin shifror 16,
dhe tu jepet diploma me shtojcén dhe mésuesi.

4. Pér secilin program studimi t& ofruar nga fakultet e UART t& béhen regjistra t€ rinj sipas
modelit t& pércaktuar né shtojcén 1, né shtojcén 2 dhe né shtojcén 3 t& kétij vendimi.
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REPUBLIKA e SHQIPERISE
5. Regjistrat e vjetér pasi té kené pérfunduar procedurat e dhénies sé¢ diplomave pa shtojcén
dhe mésuesi t& arkivohen prané Sekretarive Mésimore té Fakulteteve né UART.

6. Ky vendim ti dérgohet Administratorit t&¢ UART dhe Sekretarive Mésimore té Fakulteteve
t€ UART pér zbatim.

7. Ky vendim t€ shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe te transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSHI Prof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA)

Prof. Dr. Isak SHEHY. Prof. Petrit MALAJ

Prof. Asoc. Ardian ISUFI Prof. Sadik SPAHI%
Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) Prof. NajadaHAMZAJ

Prof. Ilir MARTINI Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Petrika AFEZOLLI Prof. Bujar SYKJA Wg} (‘7\%
Prof. Dr. Erald BAKALLI A Prof. Asoc. Elvis RUDI

Prof. Asoc. Albes FUSHA Prof. Miltiadh KUTALI

Prof. Asoc. Genc MULLIQI W Urim ALIAJGK
/
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Rajmond PRENDUSHI IW .
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